
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 
12-02-01 Servizio attuazione delle politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

  1/3 

Determinazione     PROT. N. 11045          REP. N. 503             DEL 20 LUGLIO 2011 

————— 
 

Oggetto: Piano straordinario per lo sviluppo dei ser vizi socio-educativi per la prima infanzia. 
Avviso pubblico per l’erogazione di contributi per la costruzione, ampliamento e 
adeguamento di nidi e micronidi promossi da aziende  private e di nidi d’infanzia gestiti da 
privati. Assegnazione finanziamento ai progetti amm essi. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dr.ssa Caterina Corte 
sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche 
sociali comunitarie, nazionali e regionali presso la Direzione Generale delle 
Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la determinazione n.750/11063 del 13.09.2010, relativa all’approvazione 
dell’Avviso pubblico  concernente l’erogazione di contributi per la costruzione, 
ampliamento, ristrutturazione e adeguamento di nidi e micronidi promossi da 
aziende private e di nidi d’infanzia gestiti da privati; 

VISTA la determinazione n.316/7978 del 18.05.2011, relativa all’approvazione degli atti 
della Commissione esaminatrice e della graduatoria dei progetti ammessi al 
finanziamento; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione del finanziamento a favore dei progetti 
compresi nella graduatoria sopra citata; 

RILEVATO che nella graduatoria delle richieste ammesse al finanziamento risulta un solo 
progetto presentato da un’azienda privata con scopo di lucro; 

CONSIDERATO che per la Regione è prioritario, nell’ambito del Piano straordinario per lo 
sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia, incrementare il numero 
dei posti disponibili nei nidi e micronidi, si rende indispensabile utilizzare 
l’importo complessivo di euro 3.012.088,80 impegnato con determinazione 
n.1046/14333 del 12.11.2010; 

TENUTO CONTO che, sempre al fine di incrementare il numero dei posti disponibili, si ritiene 
opportuno finanziare tutte le richieste comprese nella graduatoria approvata con 
determinazione n.316/7978 del 18.05.2011, anche in considerazione della 
qualità dei progetti presentati; 

DATO ATTO che l’importo complessivo da assegnare ai progetti ammessi è pari a euro 
3.260.761,90, mentre le risorse finanziarie disponibili ammontano a euro 
3.012.088,80, si ritiene necessario effettuare una riduzione nella stessa 
percentuale del 7,626% di ciascun importo da assegnare ai progetti; 

 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 11045 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 503 

DEL  20 LUGLIO 2011  

 

  2/3 

DETERMINA 

ART. 1 di assegnare i finanziamenti ai progetti ammessi, la cui graduatoria è stata 
approvata con determinazione n.316/7978 del 18.05.2011, secondo l’importo a 
fianco di ciascuno indicato, diminuito ognuno nella medesima percentuale del 
7.626% in conseguenza della maggiore somma complessiva richiesta pari a 
euro 3.260.761,90 a fronte delle risorse disponibili di euro 3.012.088,80, per la 
costruzione, ampliamento e adeguamento di nidi e micronidi promossi da 
aziende private e di nidi d’infanzia gestiti da privati, di seguito elencati: 

 

RICHIESTE AMMESSE AL 
FINANZIAMENTO  

DATI SUL 
COMUNE 

FINANZIAMENTO 
RICHIESTO 

FINANZIAMENTO 
ASSEGNATO 

N.   RICHIEDENTE COMUNE ASILO 
NIDO 

EURO 
 

EURO 
 

18 
Compagnia Figlie del Sacro Cuore 

Evaristiane - Villasimius Villasimius 200.000,00 
 

184.747,55 
 

21 
Società Cooperativa "Stili di vita" - 

Borore Borore 192.000,00 
 

177.357,64 
 

17 
Cooperativa Sociale "La clessidra" - 

Villacidro Villacidro 200.000,00 
 

184.747,55 
 

5 CREA 121 SRL - Cagliari Lotzorai 150.000,00 
 

138.560,66 
 

32 Onano Federica - Villasimius  Villasimius 106.500,00 
 

98.378,07 
 

11 L'Accademia dei piccoli - Cagliari Cagliari 200.000,00 
 

184.747,55 
 

25 
Cooperativa Caregivers - Nuoro  - 

NIDO AZIENDALE  Nuoro 200.000,00 
 

184.747,55 
 

10 Euroced Lecca Luca - Cagliari Settimo San Pietro 200.000,00 
 

184.747,55 
 

4 Scuola "I Pini" - Cagliari Cagliari 200.000,00 
 

184.747,55 
 

15 
Anne Suzette Marie Gaudugheau - 

Samugheo Samugheo 69.112,00 
 

63.841,36 
 

23 
Cooperativa Sociale "Sinnos" - 

Simaxis Simaxis 200.000,00 
 

184.747,55 
 

6 
Fondazione "Carlo Sanna" - 

Senorbì 
Senorbì 200.000,00 

 
184.747,55 

 

9 Asilo infantile  "G.A. Diaz" - Usini Usini 99.046,00 
 

91.492,53 
 

27 
Cooperativa Sociale "Alfa beta 

onlus" - Guspini Guspini 200.000,00 
 

184.747,55 
 

19 Marcello Frau - Serdiana Cagliari 200.000,00 
 

184.747,55 
 

8 
Asilo infantile "Puddu Crobeddu" - 

Santadi Santadi 27.907,80 
 

25.779,49 
 

3 L'isola Kecce - Mogoro Mogoro 43.024,80 
 

39.743,63 
 

28 
Scuola materna paritaria "San 

Giuseppe" - Samassi 
Samassi 200.000,00 

 
184.747,55 

 

16 
Cooperativa Sociale "L'aurora" - 

Macomer Macomer 83.333,00 
 

76.977,84 
 

14 
Scuola materna "Il girotondo" - 

Monserrato  Monserrato 200.000,00 
 

184.747,55 
 

7 
Coop. Sociale "Sacro Cuore" - 

Paulilatino Paulilatino 89.838,30 
 

82.987,03 
 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 11045 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 503 

DEL  20 LUGLIO 2011  

 

  3/3 

ART. 2 di utilizzare per il finanziamento delle richieste comprese nel precedente elenco 
la complessiva somma di euro 3.012.088,80, impegnata con determinazione 
n.1046/14333 del 12.11.2010; 

 
ART. 3 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web della Regione 

Autonoma della Sardegna. 
 
La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9.  

 
Il Direttore del Servizio 

         Caterina Corte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Sias/Resp. Settore 1.2  

 
 
 
 


